
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600206

206

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4-PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 0004-PE/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para serviços
de manutenção de aparelhos médicos hospitalares, pertencentes a Secretaria Municipal de
Saúde de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação a empresa Setemol Equipamentos
Odontomédicos Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº 35.662.667/0001-34; vencedora de todos os
itens com o valor total de R$ 73.002,52 (setenta e três mil, dois reais e cinquenta e dois
centavos).

Fica convocado o licitante para assinar o Contrato no prazo de 5 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5-PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 0005-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de peças para reposição em aparelhos médicos hospitalares das
Unidades de Saúde do Município de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação a empresa
Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda. ME, inscrita no CNPJ nº 35.662.667/0001-34;
vencedora de todos os itens com o valor total de R$ 71.615,47 (setenta e um mil,
seiscentos e quinze reais e quarenta e sete centavos).

Fica convocado o licitante para assinar a ARP no prazo de cinco dias uteis.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6-PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 0006-PE/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de
madeiras em geral para a secretaria municipal de Obras e Urbanismo e demais Secretarias
de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação a empresa M H F de Freitas EIRELI - EPP,
inscrita no CNPJ nº 14.148.901/0001-30; vencedora de todos os itens com o valor total de
R$ 149.545,00.

Fica convocado o licitante para assinar a ARP no prazo de cinco dias uteis.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021

Processo Administrativo Nº 0013/2020 - ORIGEM: Tomada De Preços Nº 0001/2020 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU/RN - CNPJ: 08.349.078/0001-28, situada
à Rua Doutor José Augusto, S/N, Centro - Patu/RN, CEP nº 59.770-000, Fone (84)3361-
2211. CONTRATADO: Dantas Construções E Serviços Eireli - ME, inscrita no CNPJ nº
30.706.798/0001-52, sediada à Rua Professora Maria José Falcão, N°190, Santa Delmira,
Mossoro/RN - Fone (84) 99668-8216. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Na
Construção De Mirante, Localizado Na Zona Rural Do Município De Patu/RN. VALOR TOTAL:
de R$ 956.167,61 (Novecentos e Cinquenta e Seis Mil Cento e Sessenta e Sete Reais e
Sessenta e Um Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.160-Secretaria Municipal de
Turismo, Cultura Esportes; 23 695 1004 1042-Implantação de Infraestrutura Turística;
4490.51 - Obras e Instalações; CONTRATO DE REPASSE Nº: 1041763-28/2017; PROPOSTA
SICONV N°: 847736; DATA DA ASSINATURA: 23 de Abril de 2021. VIGÊNCIA: 240 (duzentos
e quarenta) dias à partir da emissão e assinatura de ordem de serviço.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Nº 13/2020
O Prefeito do Município de Patu PB, no uso de suas atribuições legais e em

consonância com o inciso VI do art. 43 da Lei n° 8.666/93 e considerando a realização da
Tomada de Preços n° 001/2020 que teve como objeto licitação para contratação de
empresa especializada na construção de mirante, localizado na zuna rural do município de
Patu/RN, na forma especificada no Edital de Tomada de Preços, decido HOMOLOGAR por
seus próprios fundamentos o presente certame e ADJUDICO o seu objeto, em favor da
empresa DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº 30.706.798/0001-52,
com a Proposta Comercial no valor de R$ R$ 956.167,61 (Novecentos e Cinquenta e Seis
Mil Cento e Sessenta e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos).

Fica a empresa vencedora intimada para no prazo estipulado no Edital da
referida Tomada de Preços, comparecer a sede da Municipalidade para a assinatura do
Contrato sob pena de decadência do seu direito.

Tenório PB, 23 de Abril de 2021.
RIVELINO CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

OBJETO: Registro de Preços para futuro e eventual Fornecimento de material
laboratorial destinados a manutenção das Unidades de Saúde deste Município de Rafael
Fernandes-RN. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br,
ENTREGA DAS PROPOSTAS: até às 06h59min do dia 07/05/2021. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS: às 07h00min do dia 07/05/2021. TIPO: Menor Preço.

Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou
pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com. RAFAEL FERNANDES-RN, 20/04/2021.

CID LEITE VIEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Prestação de Serviços de
Exames Laboratoriais destinados a pessoas carentes deste Município de Rafael Fernandes-
RN. A Sessão Pública será realizada no site www.bbmnetlicitacoes.com.br, ENTREGA DAS
PROPOSTAS: até às 12h59min do dia 07/05/2021. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: às
13h00min do dia 07/05/2021. TIPO: Menor Preço.

Informações: www.bbmnetlicitacoes.com.br, www.rafaelfernandes.rn.gov.br ou
pelo e-mail pmrafaelfernandes@hotmail.com.

Rafael Fernandes-RN, 20 de aril de 2021.
CID LEITE VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 37/2021
Repetição

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 10 de maio de
2021, a partir das 08:00horas, fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
"menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando a
confecção de Ata de Registro de Preços para locação de impressoras multfuncionais, a
laser, conforme as especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de
convocação.

Os interessados em obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em 23 de abril de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-SRP

PROCESSO Nº 49/2021
O PREGOEIRO OFICIAL resolve ADJUDICAR o resultado da licitação Pregão

Presencial nº. 4/2021, em favor das empresas vencedoras por ter apresentado proposta
vantajosa para esta Administração, como descrito: REUNIDAS VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ n° 02.365.912/0001-92, saiu vencedor no item : 1, totalizando o valor de R$
255.000,00 ( Duzentos mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais.) PEDRAGON AUTOS LTDA,
CNPJ n° 03.935.826/0001-30, saiu vencedor no item : 2, totalizando o valor de R$
105.830,00 ( Centos e cinco mil, oitocentos e trinta reais.) Totalizando o Valor Global de R$
360.830,0 ( Trezentos e sessenta mil, oitocentos e trinta reais.)

Encaminhe-se o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
deliberação superior.

São Rafael-RN, 21 de abril de 2021.
JOSE AFONSO DA CUNHA NETO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - SRP

PROCESSO Nº 49/2021
HOMOLOGO pelo presente termo, para que surta seus efeitos legais, o

resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº.4/2021, em favor das empresas: REUNIDAS
VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 02.365.912/0001-92, saiu vencedor no item : 1,
totalizando o valor de R$ 255.000,00 ( Duzentos mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais.)
PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ n° 03.935.826/0001-30, saiu vencedor no item : 2,
totalizando o valor de R$ 105.830,00 ( Centos e cinco mil, oitocentos e trinta
reais.)Totalizando o Valor Global de R$ 360.830,0 ( Trezentos e sessenta mil, oitocentos e
trinta reais.)tendo como objeto a Aquisição de veículos para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde, pelo que se lavrou o presente termo. CONVOCA-SE as
empresas acima mencionada para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de até
08 (oito) dias úteis.

São Rafael-RN, 21 de abril de 2021.
RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público a realização de licitação, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA EXPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE
DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO PELO O MÉTODO CONVENCIONAL DAS RUAS
JOSÉ GUNDIM, PROJETADA 1, JUSTINO FRANCELINO, ARCELINA MARIA DA CONCEIÇÃO,
LUIZ PEDRO E JUSTINO FRANCELINO, TODAS LOCALIZADA NA ZONA URBANA DO
MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. O edital com seus anexos encontram-se
á disposição dos interessados através do e-mail: licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br,
Site: www.tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 17/05/2021.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br

Tenente Laurentino Cruz-RN, 23 de abril de 2021.
HELDER BEZERRA DANTAS DE ARAÚJO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O pregoeiro do Municipal de Várzea/RN, torna público a quem

interessar que está aberta a licitação na modalidade Pregão Eletrônico:

003/2021, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, Registro de preços para aquisição de

MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS para execução de projeto de Educação

em Saúde Ambiental, voltada ao Saneamento Ambiental do Munícipio de

Várzea/RN, através do Convênio nº 905776/2020, Ministério da Saúde -

FUNASA, conforme especificações contidas no Edital. SESSÃO PUBLICA marcada

para o dia 06 de maio de 2021 às 10h:00.

As propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no

endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. para maiores informações

contatar no e-mail: licitacao@varzea.rn.gov.br.

Várzea-RN, 23 de abril de 2021

DIEGO AVELINO FERREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-26T05:20:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




